
COMUNE DI OROTELLI 

C.A.P.  08020 - PROVINCIA DI NUORO - Corso V. Emanuele, 74 

P.I. 00154850911  TEL. 0784 79820  FAX 0784 79261   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
 

                                                          ORIGINALE 

                        DELIBERAZIONE    57  
                        DEL    09/07/2019  

                                    
  

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
 

IN DATA 11/07/2019  PROT. N. 3297  ELENCO N. 20  

 
 

Oggetto: Approvazione indirizzi agli uffici per la gestione di alcuni servizi socio-
culturali. Periodo luglio - dicembre  
 

  
  
L’anno duemiladiciannove il giorno nove nel mese di luglio alle ore 9,30 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
             
  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

MARTEDDU GIOVANNINO  SINDACO  SI  

SALIS MARIA ANGELA  ASSESSORE  SI  

BOSU SALVATORE  ASSESSORE  NO  

PUSCEDDU ANNA MARIA  ASSESSORE  SI  
 

Totale Presenti 3  
Totale Assenti 1  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 
97 del TUEL,  Segretario Comunale : Pisanu Maria Antonietta ; 
  
ESSENDO legale il numero degli intervenuti il SINDACO  MARTEDDU 
GIOVANNINO   assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato.  
 

 



DELIBERAZIONE  N. 57 DEL 09/07/2019 
 
Oggetto: Approvazione indirizzi agli uffici per la gestione di alcuni servizi socio-culturali. 

Periodo luglio - dicembre 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate: 

− la deliberazione C.C. n. 9  del 29.04.2019 relativa all’ approvazione del bilancio di previsione anno 

2019-2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011); 

− la deliberazione C.C. n. 5 del 29.04.2019 avente per oggetto: Approvazione del programma socio-

assistenziale anno 2019; 

Vista la deliberazione consiliare n. 7 del 27.03.2018 di approvazione del DUP 2018/2020 ed in particolare 
la misura 6 politiche giovanili, sport e tempo libero; 

Richiamata la propria deliberazione n.  7 del 10.01.2019: Approvazione indirizzi agli uffici per la gestione 
di alcuni servizi socioculturali. Periodo gennaio- aprile; 

Preso atto,  che è stato approvato un nuovo progetto di Servizio Civile Nazionale “Alla scoperta del 
bello”, che prevede una serie di attività rivolte ai minori; 

Dato atto che, in particolare nel periodo estivo si intende predisporre una serie di attività e di programmi 
rivolti a minori e giovani, confermando l’integrazione e il supporto per i  servizi in essere, in particolare 
per il servizio Ludoteca e CAS, per la scuola civica di musica della Montagna, e per l’organizzazione di 
attività socio-ricreative rivolte ai i ai minori e ai giovani e per l’avvio del nuovo progetto  di Servizio Civile 
Nazionale; 

Ritenuto di attribuire l’incarico al Responsabile servizi sociali e culturali affinché predisponga gli atti 
necessari per l’affidamento del servizio integrativo per il periodo luglio-dicembre 2019; 

Quantificate in €.  11.000,00 complessivi lordi il costo presunto del servizio, dedotto sulla base di costi 
di  prestazioni similari; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area socio culturale sulla regolarità tecnica e del 
Responsabile dell’Area Finanziaria sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione, ai sensi del 
comma.1, art. 49, D. Lgs 267/2000; 

Visti: 
− il D. Lgs. 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 
− il D .Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii. 

Con voti unanimi, 
DELIBERA 

 
Di integrare i  servizi rivolti ai minori e ai giovani, mediante affidamento a soggetto idoneo, per il periodo 
luglio-dicembre 2019, ed in particolare: servizio Ludoteca, parco acquatico, supporto per la scuola civica 
di musica della Montagna, ’organizzazione dei laboratori e attività socio-ricreative, avvio nuovo Servizio 
Civile Nazionale; 
Di quantificare la spesa massima in € 11.000,00 IVA compresa, per il periodo di gestione del servizio 

luglio-dicembre 2019, assegnando al Responsabile dell’Area socio culturale le risorse necessarie al suo 

espletamento. 

LA GIUNTA COMUNALE 

con separata Unanime votazione  

DELIBERA 

Di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 

quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

  



DA ALLEGARE ALLA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N° 57  Del 09/07/2019  

 

Oggetto 
Approvazione indirizzi agli uffici per la gestione di alcuni servizi 
socio-culturali. Periodo luglio - dicembre  

 
 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI   SERVIZIO CONTABILE 
 
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
TECNICA: FAVOREVOLE  
 

  
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 
FAVOREVOLE  

   
 IL RESPONSABILE    IL RESPONSABILE  
 MONNI AMELIA     SINI GIANNI   

 
 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO: 
  

IL PRESIDENTE 

MARTEDDU GIOVANNINO  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pisanu Maria Antonietta  
  
  

ORIGINALE 

  

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 11/07/2019  

  

E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI RAPPRESENTANTI CONSILIARI. 
  
  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pisanu Maria Antonietta  
  
  

 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi 
dell’Art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti 
Locali). 
  
X Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva 
  
_ Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
  
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pisanu Maria Antonietta  
  
  
Orotelli 09/07/2019  
  

 

 

 


